הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, בהתייעצות עם מבקר המדינה, החליטה שלא להניח על שולחן הכנסת ולא לפרסם נתונים מפרק זה לשם שמירה על ביטחון המדינה וכדי למנוע פגיעה בקשרי מסחר בין-לאומיים שלה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

להלן פירוט העסקות שנבדקו:

א. עיסקה עם מדינה א' למכירת מערכת בהיקף כספי של כ-50 מיליון דולר נחתמה בשנת 1996. התחייבות רפא"ל לרכש גומלין ישיר ועקיף הייתה בשיעור ניכר מההיקף הכספי של העיסקה. עד יוני 2001 ביצעה רפא"ל כ-80% מהתחייבותה לרכש הגומלין בעיסקה, ועל פי הערכתה היא תשלם את התחייבותה לרכש הגומלין במקביל להתקדמות העיסקה.

כדי למנוע זליגת טכנולוגיות ישראליות מסווגות של נשק ומערכות, הקיימים והנמצאים בשלבי פיתוח, פועלת מערכת הביטחון למציאת האיזון בין קידום הייצוא הביטחוני לבין אבטחת האינטרסים החיוניים שלה. הדבר מחייב בדיקה פרטנית של כל אמצעי לחימה המיועד לייצוא, כולל הפיתוח והידע הקשורים בו.

המצב החוקי - צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצוא ציוד ביטחוני וידע ביטחוני), התשנ"ב-1991, שהוציא שר הביטחון בתוקף סמכותו לפי חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957, ופקודת הייבוא והייצוא [נוסח משולב], התשל"ט-1979, מטילים חובה על כל מי

שמבקש לעסוק בייצוא של ציוד ביטחוני, בייצוא של ידע ביטחוני וכן בייצוא או בתיווך בפעולות אלה, לקבל מראש היתר לניהול משא ומתן, ולאחר מכן, עם סיכום העסקה, גם לקבל היתר לייצוא ציוד או ידע ביטחוני. הסמכות הסטטוטורית למתן היתר למשא ומתן והיתר לייצוא נתונה בלעדית למנכ"ל משהב"ט, אשר רשאי לאצול סמכות זו.

עוד הודיע, כי ביום 5.5.02 החליטה הוועדה המייעצת למנכ"ל משהב"ט למתן היתרים לניהול משא ומתן להעביר את קטע הרוח הנוגע לליקויים ולחריגות לכאורה של נציגי רפא"ל על צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצוא ציוד ביטחוני וידע ביטחוני), התשנ"ב-1991, לבדיקת היועץ המשפטי של משהב"ט.

## תהליכי ההתקשרות של רפא"ל בחו"ל לביצוע רכש גומלין

פעילות רפא"ל הקשורה ברכש גומלין אמורה להתחיל זמן רב לפני ביצוע עסקה, ולהתבצע במקביל לפעילות השיווק החל משלביה הראשונים, כחלק מתכנית עסקית שלמה. על פי מסמכי רפא"ל, פעילות זו אמורה לכלול את השלבים הבאים:

- א.